TAVISSE.

(D*. 483.)

Magister W., archidiaconus et ofîicialis Matisconensis, universis
1

[Lisez miiii.] i5 octoliro.
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présentes litteras inspecturis, rei gestœ noticiam cum salute. Noverit

vestra universitas, quod Guichardus, praepositus de Jalogniaco, quic-

quid habebat vel habere poterat in prœpositura de Jalogniaco, et

domum suam sitam in prœdicta villa, et meclietatem nemoris quod

dicitur Brada, et janestariam sitam juxta condeminam del Tronchet,

et medietatem terrœ quœ dicitur Alacte, et dimidium allodium situm

sub Alloete, et médium pratum situm juxta, et terram quœ dicitur

Euvrardi, et omne illud quod babebat vel habere poterat in territorio

de Jalogniaco ; similiter omnia prsemissa et quicquid in omnibus prse-

missis habebant vel habere poterant quittaverunt ecclesiœ Gluniacensi

et domui de Jalogniaco Petronilla, uxor dicti Guichardi, de mandato

mariti sui, et Stephanus et Perroneta, fîlii dicti Guichardi. Promit-

tentes prsedicti Guichardus et Petronilla, ejus uxor, et Stephanus et

Perroneta, filii sui, se prœdictam concessionem ,
venditionem, quitta-

tionem, et omnia prsemissa superius annotata servare et tenere, et

non contra venire in perpetuum, praestito corporaliter super sancta Dei

evangelia juramento. Renunciantes omni actioni personali et reali , sive

in rem, sive in personam competenti, et specialiter actioni in factum,

exceptioni doli, quod metus causa, non numeratae et non traditœ pe-

cuniœ, minoris œtatis, et omni juris beneficio , et omnibus actionibus

et exceptionibus eis competentibus vel deinceps competituris. In cujus

rei testimonium et confirmacionem , ad instanciam et peticionem prœ-

dictorum Guichardi et Petronillse, ejus uxoris, et Stephani et Perro-

netœ , filiorum suorum ,
sigillum curiœ Matisconensis pra3sentibus appo-

suimus. Actum die mercurii post festum beati Dyonisii , anno Domini

M0 ce0 xl° secundo.

LITTER/E AYMERICI, ABBATIS MAUZIACENSIS , AD ABBATEM CLUNIACENSEM

,

CUI MANDAT SE MAXIMUM DOLOREM DE CAPTIONE EJUS ACGEPISSE, ETC.

1 18.)

1242 . Reverendo patri ac domino H[ugoni] , Dei gratia Cluniacensi abbati,

3o novembre. ^
^ divina permissioiie Mauziacensis abbas, salutem, etc. Novit ille qui
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omnia novit antequam fiant tamquam 1 tristitiam et dolorem patimur

de captione 2 vestra et de detentione, et nullum potest esse nobis

remedium nisi per deliberationem vestri corporis, quod corporaliter

videamus, super quo requireremus festinum medicamentum. Verun-

tamen scire desideramus quomodo est vobis, quia nos per Dei gratiam

sani sumus et incolumes; quod de vobis, si posset fieri, cotidie affec-

taremus. Et cum prior vester Siviniacensis 3 viam universœ carnis de

novo sit ingressus, paternitatem vestram, de qua multum confidimus,

duximus exorandam quatinus desolationi ipsius prioratus compaciendo

,

et ejus utilitatem attendendo, eumdem prioratum viro provido et

discreto , sicut novit vestra paternitas , fratri P. , decano Langiaci

,

concedatis, et piaceat vobis facere quod rogatur; quia non tantum

utilitas ejusdem prioratus acquiritur, sed decus et commodum ecclesiae

Cluniacensis procuratur. Vel si ad prsesens istud facere vobis non sit

licitum , saltim mandetis priori vestro Gluniacensi , ne ibidem aliquem

instituât in priorem, quousque veneritis ad partes nostras. Valete, et

quicquid vobis placuerit nobis remandetis. Datum die dominica in

festo beati Andrese, anno Domini m0 ce0 quadragesimo secundo.

4794.

LITTEILE FULCONIS, ABBATIS MONASTERII NOVI, AD ABBATEM CLUNIACENSEM

,

DE EXCUSATIONE PRO ABSENTIA SUA A CAPITULO GENERALI.

(D. 19 5".)

Sanctissimo in Christo patri ac domino [abbati] Gluniacensi et vaAa, environ

ejusdem ecclesiœ sacro conventui, frater Fulc[o], humilis abbas Monas-

terii Novi Pictavensis, salutem et in omnibus et per omnia obedientiam

et reverentiam tam debitam quam devotam Cum ad sanctam

1 D. quantum. goire IX avait mandés à Rome, dans un
2

« Hugues de Courtenay fit un voyage concile convoqué pour détrôner i'em-

à Rome, pendant lequel les soldats de pereur. » (P. Lorain, Essui sur l'abbaye

l'empereur Frédéric II le retinrent pri- de Cluny, p. i83.)

sonnier en pleine mer, à Meloria, avec 3
Silviniacensis? Souvigny.

une foule de prélats français que Gré- 4
Cette charte manque dans D*.
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matrem nostram Cluniacensem ecclesiam toto mentis desiderio et

cordis affectu ardenter venire desideraremus
, impedimentum nobis

praebuit infirmitas proprii corporis, videlicet nequissimse febris inimica

rabies
;
quas corpus nostrum graviter dilacerans per longum temporis

spatium, nocte ac die etiam, vix permittit dicta persecutionis rabies

cultui divino exhibere operam, immo nec negotiis ecclesiœ providere.

Placeat igitur sanctitati vestrae excusationem nostram tam legitimam

et necessariam in hoc casu, si placet, recipere, etc.

4795.

CHARTA QUA GUILLELMUS, ARCHIDIACONUS MATISCONENSIS , NOTUM FACIT HUGONEM

DE PETRA CAMPI OBLIGAVISSE CLUNIACENSI ECCLESLE CONDAMINAM DE VENES, ETC.

(D*. i64.) •
• *»

1243 (ni.*.). Universis présentes litteras inspecturis, magister Guillermus, archi-

1

1

mars, diaconus Masticonensis, salutem in Domino. Universitati vestrae notum

fîeri volumus, quod constitutus in nostra praesentia dominus Hugo de

Petra Campi, miles, obligavit majori priori Cluniacensi, nomine Clu-

niacensis ecclesiœ , condeminiam suam
,
quœ dicitur de Venes , et etiam

quicquid habet in stanno de Sancto Ypolito vel in terra in qua situm

est dictum stannum ; item quicquid inde debuit percipere a tempore

quo ecclesia Cluniacensis tenuit stannum antedictum, pro centum

solidis Cluniacensis monetœ , de quibus conffessus est coram nobis sibi

satisfactum fuisse in pecunia numerata. Convenit siquidem inter dictum

H. et ecclesiam quod ipsa ecclesia de fructibus condeminœ prœdictœ

nichil percipiet usque ad très annos. In qarto vero anno et aliis se-

quentibus debent dicti centum solidi persolvi de fructibus antedictis.

In cujus rei testimonium, ad petitionem dicti H., tradidimus Clunia-

censi ecclesiœ présentes litteras sigilli nostri munimine roboratas.

Actum anno Domini m0 cc° xl° secundo , feria mia post dominicam qua

cantatur Reminiscere.
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4796.

CHARTA QUÀ SEGUIN (JS, MATISCONENSIS EPISCOPUS , NOTUM FACIT HAYNALDUM DISCAL

-

CIATUM DEDISSE ECCLESLE CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT IN VILLIS SANCTI PONTII

ET MONTIS FRANCLE.

(D*. 5i6 ; E. s83, cclxii.)

Nos Seguinus, miseratione divina Matisconensis ecclesiae minister 1243, avril,

humilis, universis praesentes litteras inspecturis, rei gestœ noticiam

cum salute. Universitati vestrae 110tum facimus, quod Raynaldus Discal-

cialus, dominus Buxeriae, in nostra praesentia constitutus, pro remedio

animae suae et parentum suorum donavit et in puram et perpetuam ele-

mosinam concessit et quitavit Deo et ecclesiae Cluniacensi quicquid

juris seu dominii habebat vel habere debebat seu aliquo modo recla-

mare poterat in villa Sancti Poncii et in ea quse vocatur Mons Franciœ,

in terris, hominibus et rébus aliis quibuscumque ad ecclesiam Clunia-

ceiïsem pertinentibus , nichil omnino juris in dictis villis, terris, homi-

nibus, seu rébus aliis sibi retinens praeterquam avenam, gallinas et

panes unius denarii, quse de garda in praedictis villis et hominibus

consuevit et dignoscitur recipere et habere. Quœ videlicet avenam,

gallinas et panes in nostra prœsentia ab ecclesia Cluniacensi accepit in